
 

 

 

 

   

 

Interpellation om Mottagningen mot våld i nära relationer i  
Uppsala (MVU) från Viviane Obaid 
 
Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala (MVU) är en ideell förening som driver en 

professionell behandlingsverksamhet för att motverka våld i nära relationer. Verksamheten har varit 

etablerad i Uppsala i 25 år och har haft ett välfungerande samarbete med Uppsala kommun. Fokus 

ligger på själva våldsutövandet och på de personer som använder våld, med målet att förebygga och 

förhindra våld i nära relationer. 

Enligt Brottsförebyggande rådet uppger 13,6 procent av Sveriges befolkning att de har utsatts för 

våld i nära relation. Här i Uppsala inleddes 471 utredningar på Nexus under 2025. Våld i nära relation 

påverkar alltså många människor. 

MVU har under det senaste året upplevt en kraftig nedgång i antalet personer som skrivs in för 

behandling. År 2023 hade verksamheten 70 inskrivna, medan man i april 2026 endast hade 12. Våld i 

nära relationer i Uppsala har knappast minskat i motsvarande omfattning. Enligt MVU beror 

nedgången snarare på att trösklarna för att få påbörja behandling har höjts. 

Vägen till stöd har både blivit längre och mer komplicerad. Behandlarna beskriver att det numera 

krävs en hög grad av medvetenhet hos våldsutövaren för att beviljas stöd hos MVU, en medvetenhet 

som målgruppen ofta saknar. Den numera bristande samverkan mellan MVU och socialtjänsten gör 

därför att många våldsutövare inte får det stöd de behöver.  

I en presentation från Socialnämnden i Uppsala kommun inför beredningen av Mål och budget 

2027–2029 framgår dessutom att kommunen planerar en insats i egen regi för våldsutövare, vilket 

beräknas ge en besparing på 300 000 kronor. Detta skulle i praktiken innebära att den ideella 

föreningen MVU skulle behöva avveckla sin verksamhet i Uppsala, efter 25 år.  

 

Mot den bakgrunden vill jag fråga Socialnämndens ordförande, Hanna Victoria-Mörck (V):  

- Är det rimligt att öppna verksamhet för behandling av våldsutövare i egen regi i kommunen, 

i stället för att underlätta och stärka samverkan med den redan välfungerande aktören 

MVU?  

- Har det gjorts en riskanalys, utöver en ekonomisk, över hur skiftet till egen regi kommer att 

påverka samhället och de som drabbas av våld i nära relation?  
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